

Nr 93

Av fru **Olsson, Elvy**, och herr **Carlsson, Eric**, om legitimering för
fotvårdsspecialister, m.m.

(Lika lydande med motion nr 130 i Andra kammaren)

Ett stort antal yrken är mycket ansträngande för de sysselsattas fötter. Det finns därför ett behov av fotvård. Om inte tillräckligt snabb och kun-
nig vård ges kan följderna bli svåra. Därtill kommer att många åldringar
behöver regelbunden fotvård.

Fotvård ges av fotvårdsspecialister, som erhåller sin utbildning vid en
kurs om 18 veckor inom den ordinarie yrkesutbildningens ram i Göteborg.
Ytterligare en kurs har påbörjats i Luleå. För att erhålla den auktorisation
som utfärdas av Sveriges auktoriserade fotvårdsspecialisters riksförbund
krävs dessutom en speciell praktiktid hos utbildade handledare under
minst tre månader. I flera andra länder är utbildningstiden för detta yrke
betydligt längre än i Sverige.

Legitimation från medicinalstyrelsen ges inte för fotvårdsspecialisterna.
Detta medför att bidrag från sjukförsäkringen inte kan utgå. Läkarna skri-
ver inte ut någon remiss, eftersom något bidrag inte utgår, men de rekom-
menderar ofta sina patienter att uppsöka fotvårdsspecialist. Många väntar
emellertid alltför länge med att söka fotvård, eftersom den som lämnas
av fotvårdsspecialister måste betalas av patienten själv. I andra fall där
liknande vård rekommenderas av läkare utgår bidrag, då vården ges
av person som innehar legitimation utfärdad av medicinalstyrelsen. Så är
fallet beträffande sjukgymnastisk behandling.

Då det finns behov av fotvård är det synnerligen angeläget att väl utbil-
dad personal kan ge vården. Det är också önskvärt att bidrag för fotvård
kan utgå från allmän försäkringskassa. Detta torde inte vara möjligt förrän
förutsättningar skapats för fotvårdsspecialisterna att få statlig legitima-
tion. Om inte detta är möjligt utan att utbildningen av fotvårdsspecialister
förändras, bör undersökning snarast företagas om vilka förändringar som
är lämpliga.

En samlad utredning bör alltså göras om fotvårdsspecialisternas utbild-
ning och legitimering samt om möjligheterna att ge ersättning från allmän
försäkringskassa för fotvård.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om
utredning om fotvårdsspecialisternas utbildning och legitime-

ring samt om möjligheterna att ge ersättning från allmän försäkringskassa för fotvård.

Stockholm den 20 januari 1966

Elvy Olsson

Eric Carlsson